РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О результатах схода граждан в населенном пункте Кудашево муниципального

образования «Кудашевское сельское поселение»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

 от 12 ноября 2025 года                                                                                      № 1

В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 35
Закона  Республики  Татарстан  от  28  июля  2004   года  №  45-ЗРТ  «О  местном
самоуправлении  в  Республике  Татарстан»,  статьей    14  Устава  Кудашевского
сельского  поселения  Агрызского  муниципального  района  Республики  Татарстан
составлен протокол схода граждан с результатами  схода граждан, состоявшегося в
13 часов 00 минут «12»ноября  2025 года, по вопросу: «Согласны ли вы на введение
средств  самообложения  в  2026  году  в  сумме  600   рублей  с  каждого
совершеннолетнего  жителя,  зарегистрированного   по  месту  жительства  на
территории  с.Кудашево  Кудашевского  сельского  поселения  Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  за  исключением  студентов,
обучающихся  по очной форме обучения,  лиц,  проходящих службу в  Российской
Армии,  а  также   освобождением  от  платежа  участников  специальной  военной
операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных, добровольцев) и членов
их семей (совместно проживающих родителей, супругов, совершеннолетних детей)
и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

1. Благоустройство территории поселения (освещение улиц, ремонт уличных
дорог.
          2.Приобретение  сантехнических  и  расходных  материалов.  Ремонт
водопровода,  обслуживание,  приобретение  глубинных     насосов,  и  прочих
материалов для водонапорной башни.
          3.  Содержание, ремонт, приобретение запчастей для пожарной автомашины.

4.  Очистка  улиц  от  снега  зимне-весеннее,  от  травы в  летне-осеннее  время
приобретение   дизтоплива  и запчастей для трактора.

5. Благоустройство территории родников.
6. Ликвидация несанкционированных свалок в территории с.Кудашево.

                  « ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

 Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников  схода,  обладающих избирательным правом,  включено

136  участников  схода  граждан,  число  участников  схода  граждан,  принявших
участие в голосовании 71 человек, что составляет 52 %.

По  результатам  голосования  голоса  участников  схода  граждан,
распределились следующим образом:

за позицию «ЗА» проголосовало 71 участников схода граждан;  за  позицию
«ПРОТИВ» проголосовало 0    участников схода.

 На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте с.Кудашево муниципального

образования  «Кудашевское  сельское  поселение»  Агрызского  муниципального
района  Республики  Татарстан  состоявшимся,  результаты  схода  граждан  –
действительными.

2. Ввести средства самообложения в 2026 году в сумме 600 рублей с   каждого
совершеннолетнего  жителя,  зарегистрированного  по  месту  жительства  на
территории  с.Кудашево  Кудашевского  сельского  поселения  Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  за  исключением  студентов,
обучающихся  по  очной  форме  обучения,  лиц,  проходящих  службу  Российской
Армии и лиц, находящихся в местах лишения свободы.

3.Направить  полученные  средства  на  решение  вопросов  местного  значения
по выполнению следующих работ:

 1. Благоустройство территории поселения (освещение улиц, ремонт уличных
дорог.
           2.  Приобретение  сантехнических  и  расходных  материалов.  Ремонт
водопровода,  обслуживание,  приобретение  глубинных     насосов,  и  прочих
материалов для водонапорной башни.
           3.  Содержание, ремонт, приобретение запчастей для пожарной автомашины.

 4.  Очистка улиц от снега зимне-весеннее,  от травы в летне-осеннее время
приобретение   дизтоплива  и запчастей для трактора.

 5. Благоустройство территории родников.
           6. Ликвидация несанкционированных свалок в территории с.Кудашево

4.  Опубликовать    настоящее  решение  путем  размещения  на  информационном
стенде,  разместить  на  официальном  сайте  Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  (https://agryz.tatarstan.ru)  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствующий на
сходе граждан,
Глава сельского поселения                                                              Ф.М.ШАКИРОВ